COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, MEIO AMBIENTE E M INORIAS

REQUERIMENTO Nº             DE 2002
(Do Sr. FERNANDO GABEIRA)

    Requer a realização de audiência pública
para discutir sobre o contrato de adesão que
regulamentará a relação entre consumidores
e distribuidoras de energias elétrica sendo
os convidados o Diretor-Geral da ANEEL,
Senhor José Mario Abdo, representantes
dos consumidores, das empresas do setor e
dos institutos de defesa do consumidor.

 Senhor Presidente:

 Requeiro a V. Exª., nos termos do art. 255 do Regimento Interno,

reunião de audiência pública, com o Diretor-Geral da ANEEL, Senhor José Mario

Abdo, representantes  dos consumidores, das empresas do setor e dos institutos de

defesa do consumidor para discutirmos sobre o contrato de adesão que

regulamentará a relação entre consumidores e distribuidoras de energia elétrica.

Sala da Comissão, em        de março de 2002.

FERNANDO GABEIRA
Deputado Federal (PT-RJ)